- 1 -

２７－８ 教育研究評議会 議事概要

日  時  平成２7年12月16日（水）13:30～14:50

場  所  事務局棟２階会議室

出席者  駒田学長

     山本，鶴岡，尾西，加納，鈴木，冨樫，後藤(太)，西村，堀，伊藤(正)，後藤(基)，

樹神，藤田，山口，緒方，水谷，小林(英)，梅川，小林(一)，井口

陪席者  武田参与，橋本，山中各監事

◎ 前回議事概要の確認

学長から事前に照会した27-7教育研究評議会議事概要(案)について，資料のとおり記録

に留めたい旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 審議事項

 １．第３期中期目標原案及び中期計画案について

   尾西理事から，「資料：審－1－1・審－1－2，参考資料１～３」に基づき説明があり，

審議の結果，承認された。

 ２．ＩＲ室の設置について

冨樫副学長から，「資料：審－２，参考資料１，２」に基づき説明があり，審議の結果，

承認された。

 ３．国立大学法人三重大学安全保障輸出管理規程の整備について

鶴岡理事から，「資料：審－３」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

Ⅱ 役員会報告

 １．第19回～第20回役員会について

   学長から，「資料：役－１，参考資料１，２」に基づき報告があった。

Ⅲ その他報告事項

 １．第３期中期目標中期期間における自己点検・評価の実施方法等について

   尾西理事から，「資料：報－１」に基づき説明があった。

 ２．外国人教員の増加策について

   尾西理事から，「資料：報－２」に基づき説明があった。

 ３．給与改定の方針について

企画総務部長から，「資料：報－３」に基づき説明があった。

 ４．改組に関する文部科学省との意見交換について

 尾西理事から，「資料：報－４」に基づき説明があった。

 ５．研究倫理教材「科学の健全な発展ために」理解度確認問題の解答状況について

鶴岡理事から，「資料：報－５」に基づき説明があった。

- 2 -

６．その他

（１）平成27年度学位記授与式及び平成28年度入学式について

企画総務部長から，「資料：報－６－①」に基づき説明があった。

（２）年始の行事予定について

企画総務部長から，「資料：報－６－②」に基づき説明があった。

（３）平成28年度主要会議日程について

企画総務部長から，「資料：報－６－③」に基づき説明があった。

                  以 上